ACTA N° 214 -2024 CS/AS N° 024-2024-EP/UO 0732 DERIVADA DE LA LP N° 007-
2024-EP/UO 0732

ACREDITACION DE LOS REQUISITOS PARA LA ADMISION, EVALUACION Y
CALIFICACION

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 024-2024-EP/UO 0732 DERIVADA DE LA
LICITACION PUBLICA N° 007-2024-EP/UO 0732 - ITEM 07, 08 Y 09

“ADQUISICION DE VESTUARIO (UNIFORMES UNIDADES HISTORICAS) PARA EL
PERSONAL DE OFICIALES. TECNICOS Y SUBOFICIALES Y TSMV™

En la ciudad de Lima, a los diez (10) dias del mes de julio de dos mil
veinticuatro, siendo las 10:35 horas, se reunieron en la Sala de Acuerdos del
Servicio de Intendencia del Ejército, los miembros del Comité de Seleccidn
designado mediante Resolucidn del Servicio de Infendencia del Ejército N° 118
SINTE/T-11.f.5 del 02 de mayo del 2024, para conducir el procedimiento de
seleccidn por Adjudicacion Simplificada N° 024-2024-EP/UO 0732 derivada de la
Licitacidn Pdblica Ne 007-2024-EP/UO 0732 — ftem 07, 08 y 09, correspondiente a
la Adquisicion de Vestuario (Uniformes Unidades Histéricas) para el Personal de
Oficiales. Técnicos y Suboficiales y TSMV, integrado por el feniente coronel EP
RODRIGUEZ ALVAREZ José Luis, en calidad de Presidente, Mayor EP PRADO
URBANO Manuel Andrés, como miembro titular y el Mayor EP QUICANO
ALARCON Lucy Faviola, como miembros titulares, con la finalidad de llevar a
cabo la admisién, evaluacion y calificacién de las ofertas presentadas por los
postores a fravés del portal del SEACE, etapa culminada el 19 de junio de 2024 a
las 23:59 horas.

El Comité de Seleccidn verificd las ofertas presentadas en el sisfema
de acuerdo al siguiente detdlle:

Relacién de ofertas

Presentacion de ofertas/expresion de interés

Entidad convocan 1] EJERCITO PERUANC

Nomenclatura AS-SM-24-2024-EPIUO 0732-1

N, di canvocatorla 1

Obleto de cantratacion Been

Descripcion del objeto ADQUISICION DE YESTUARIQ (UNIFORMES UNIDADES HISTORICAS) PARA EL PERSONAL DE OFICIALES. TECNICOS

Y SUBOFICIALES Y TSMY - PPTQ 135 - DERIVADA DE LA LICITACION PUBLICA N° 007-2024-EP/UO 0732 TTEN 07. 08 Y
09

RUC / Codigo Nombre o Razon Social | FechaP ]_ Hora | Forma de presentaclon
7 [ CARRILLERAS ¥ EMBLEMAS PARA LAS UNIDADES HISTORICAS -
20538016412 | METAL ENGRAVING E I R.L 19/0612024 19.26 58 Eletlioncs
[ RuCiCadigo | — ) )
| 8 | CARISES TIRANTES, GUANTES STRECH. CORREAJE DE CUERO. BLUSAS, CORREA DE POLIAMIDA. CORREAJE INTERNACIONAL. TAHALI.
LEQRTAFUSH. —
20608375687 | GRUPG DE SAN BENITO DE PALERMO E [R L 10052024 14:43.10 Eleclronico

RUC/ Codigo |

[ g | CORREAJE CAWISAS. CORREAS DE POLAMIDA GUANTES STHEGH NANGUILLDS MANDILES. CANERAS
20517204073 . DARKEV NEGOCIACIONES S A C 19/06/2024 1439 24 Electronico
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PRIMERO: ADMISION DE OFERTAS

El Comité de Seleccidén procedid a la verificacion de la documentacion
obligatoria solicitada en las bases integradcas, de la revision de Ia
documentacion de los tres (03) postores, y conforme a la lista de verificacién de
documentos para la admision de las ofertas, se tiene como resultado el
siguiente cuadro:

PARTICIPANTES QUE SE PRESENTAN COMO POSTORES AL PROCEDIMIENTO DE
SELECCION:

ADMISION DE
ITEM POSTOR OFERTAS
07 | METAL ENGRAVING E.I.R.L, ADMITIDA
08 (ESFéJFL’O DE INVERSIONES SAN BENITO DE PALERMO ADMITIDA
09 | DARKEV NEGOCIACIONES S.A.C. ADMITIDA

La empresa GRUPO DE INVERSIONES SAN BENITO DE PALERMO E.LR.L. (ftem 08),
supero el valor estimado por el importe de S/ 2,888.00 Soles.

La empresa DARKEV NEGOCIACIONES S.A.C. (ftem 09), supero el valor estimado
por el importe de S/ 1,319.00 Soles.

Mediante HOJA DE COORDINACION N° 191/SINTE T-11.£.5 del 20 de junio del
2024, se le solicito la ampliacién de cobertura presupuestal al Departamento de
Presupuesto del SINTE.

Con Hoja de Tramite N° 298 T-11.a.f.2 del 10 de julio del 2024, el Jefe del
Departamento de Planeamiento y Presupuesto del SINTE, remife la ampliacion
de crédito Presupuesto, por lo que las ofertas de las empresas GRUPO DE
INVERSIONES SAN BENITO DE PALERMO E.I.R.L. y DARKEV NEGOCIACIONES S A.C,,
son ADMITIDAS.

SEGUNDO: EVALUACION DE OFERTAS

El Comité de Seleccidon realizd la evaluacidn de las ofertas aplicando |os
factores de evaluacidn, obteniéndose el siguiente orden de prelacion, teniendo
como base para el cdlculo de puntajes obtenidos por los postores, el cuadro de
evaluacion de ofertas, feniendo como resulfado el siguiente detalle:

| MONTO PLAZO DE
| ImEM EMPRESA e PO DS PUNTAJE
METAL ENGRAVING 45 DIAS
7 N $145.25000 | x o DAnios 100.00
GRUPO DE INVERSIONES DT
8 SAN BENITO DE $/66,277.00 | "0 2A> o 100.00
PALERMO E.IR.L.
DARKEY 54 DIAS
9 | NEGOCIACIONESSAC. | S/96:26500 | 4 ENDARIOS 100.00

Pagina 2 de 4



TERCERO: CALIFICACION DE OFERTAS

Conforme al numeral 75.1 del Articulo 75° del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, Calificacion de postores que ocuparon el primer y
segundo lugar en la evaluacion™

“Luego de culminada la evaluacién, el comité de seleccién califica a los
postores que obtuvieron el primer y segundo lugar, segun el orden de prelacion,
verificando que cumplan con los requisitos de calificacion especificados en las
bases. La oferta del postor que no cumpla con los requisitos de calificaciones es
descalificada’.

(numeral 75.1 del Art. 75* del nuevo RLCE, aprobado por D.S. N* 344-2018-EF)

Asi como también se considerard el numerai 75.2 del Articulo 75° del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado:

“Si alguno de los dos (2] postores (1" y 2"} no cumplen con los requisitos de
calificacién, el comité de seleccidén escoge a los siguientes postores calificados
en orden de prelacién. Si alguno de los dos (2] postores no cumple con los
requisitos de calificacion, el comité de seleccion verifica los requisitos de
calificacién de los postores admitidos, segun el orden de prelacion obtenido en
la evaluacién, hasta identificar dos (2) postores que cumplan con los requisitos
de calificacion; salvo que, de la revision de las ofertas, solo se pueda identificar
una (1) que cumpla con tales requisitos”.

(numeral 75.2 del Art. 75" del nuevo RLCE, aprobado por D.S. N* 344-2018-EF)

De la verificacidn del cumplimiento de los requisitos de calificacion a las ofertas
de los postores, se determind:

ORDEN DE PRELACION:

Para realizar la calificacion los postores ocupan el siguiente orden de prelacion:

{TEM 07: CARRILLERAS Y EMBLEMAS PARA LAS UNIDADES HISTORICAS.

o ' MONTO ORDEN DE
N EMPRESA OFERTADO | PRELACION
1 METAL ENGRAVING EIRL S/ 45,250.00 10

[TEM 08: CAMISAS, TIRANTES, GUANTES STRECH, CORREAJE DE CUERO, BLUSAS,
CORREA DE POLIAMIDA, CORREAJE INTERNACIONAL, TAHALI,
PORTAFUSIL, CRUCETA.

MONTO ORDEN DE
OFERTADO | PRELACION

S/ 66,277.00 1°

N° EMPRESA

GRUPO DE INVERSIONES SAN BENITO
DE PALERMO E.I.R.L.

]

{TEM 09: CORREAJE, CAMISAS, CORREAS DE POLIAMIDA, GUANTES STRECH,
MANGUILLOS, MANDILES, CANERAS.

. MONTO ORDEN DE
N EMPRESA OFERTADO | PRELACION
T T DARKEY NEGOCIACIONES SAC. | 5/ 56,265.00 10
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ORDEN DE PRELACION:

De la admisidn, evaluacion y calificacién realizada a los postores, ocupan el
siguiente orden de prelacion:

MONTO | ORDEN DE
ITEM EMPRESA OFERTADO | PRELACION
7 METAL ENGRAVING E.IR.L. S/ 45,250.00 1°
GRUPO DE INVERSIONES SAN BENITO DE ]
8 D A S/ 66,277.00 1
9 DARKEV NEGOCIACIONES S.A.C. S/ 56,265.00 10

El presidente del Comité de Seleccién, agradecid la participacion de sus
integrantes, luego de lo cual se procedié a dar lectura a la presente Acta, y no
habiendo ofro punto por trafar, procedieron a suscribila en sehal de

conformidad, levantdndose la sesidon a las 12:50 horas.

PRADO LﬁBE{ANO

My E

i -,
Lucy Favigia

QUICANO ALARCON
My EP
MIEMBRO
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Lista de Verificacién de Documentos para la Admisién de la Propuesta

PRIMERA CONVOCATORIA

ITEM 07

POSTOR : METAL ENGRAVING E.L.R.L.

VALOR ESTIMADO : §/ 45,250.00

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 024-2024-EP/UO 0732 DERIVADA DE LA LICITACION PUBLICA N° 007-2024-

N° CONTENIDO DE LA OFERTA Es No es OBSERVACION
DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA Conforme Conforme
a) |Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE
b) |Documento que acredite la representacién de quien suscribe la oferta. CUMPLE
En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del
representante legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto.
En caso de persona natural, copia del documento nacional de idenfidad o
documento andlogo, o del certificado de vigencia de poder oforgado por| VIGENCIA PODER DEL 31
persona natural, del apoderado o mandatario, segun corresponda. ENE 24
En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno
de los infegrantes del consorcio que suscriba la promesa de consorcio, segun
corresponda.
g Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. CUMPLE
(Anexo N° 2)
Declaracién jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas
d) [contenidas en el numeral 3.1 del Capifulo Il de la presente seccion. (Anexo N° CUMPLE
3).
) ) LAS MUESTRAS
o) DOCUMENTACION QUE SERVIRA PARA ACREDITAR EL CUMPLIMIENTO DE LAS CUMPLE PRESENTADAS
ESPECIFICACIONES TECNICAS CUMPLEN CON LAS
EETT
f) |Declaracién jurada de plazo de enfrega. (Anexo N° 4) CUMPLE aatla
CALENDARIOS
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en ta que se
consigne los integrantes, el representante comun, el domicilio comdn vy las
g) |obligaciones @ las gue se compromete cada uno de los infegrantes del NO CORRESPONDE
consorcio asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N°
S)
h) |El precio de la oferta en Soles. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6. CUMPLE S/. 45,250.00




REQUISITOS DE CALIFICACION

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 024-2024-EP/UO 0732 DERIVADA DE LA LICITACION PUBLICA N° 007-2024-PRIMERA

POSTOR :

CONVOCATORIA
ITEM 07

METAL ENGRAVING E.LR.L.

REQUISITOS DE CALIFICACION

frem

IMPORTE FACTURADO

N® CONSTANCIAS

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado, por la venta de bienes iguales o similares al
objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) anos anteriores a la fecha de la presentacion de
ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o emisién del comprobante de pago. de
acuerdo al siguiente detalle:

{tem 07: Ciento Treinta v Cinco Mil con 00/100 Soles (S/ 135,000.00)

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicion de micro y pequena empresa,
se acredita una experiencia. por la venta de bienes iguales o similares al objeto de la convocatoria.
durante los ocho (8) anos anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde
la fecha de la conformidad o emisién dei comprobante de pago, segun corresponda. En el caso de
consorcios, todos los integrantes deben contar con la condiciéon de micro y pequena empresa, en
monto facturado para las empresas con condicion de micro y pequefa empresa sera:

ftern 07: Once Mil Trescientos con 00/100 Soles ¢S/ 11.3000.00).

CUMPLE

A 86,165.00

PRESENTO (O1)
CONSTANCIA DE
PRESTACION

Se consideran bienes similares a los siguientes

{tem 07: Todo tipo de cariilleras y emblemas de uso de las FFAA y/o Policia Nacional

CONTRATO N° 135-2016-
EP/CA-CGE DEL 27 DIC
2016

Acreditacion;

axpern| 3 BTG & ;
de compra, y su respectiva conformidad o constancia de prestacion; o (i) comprobantes de pago
cuya cancelacion se acredite documental y fehacientemente, con voucher de depcsito, nota de
abono. reporte de estado de cuenta, cualguier otro documento emitido por Entidad del sistema
financiero que acredite et abono o mediante cancelacidon en el mismo comprobante de pago .
correspondientes a un maximo de veinte (20) confrataciones.

En caso los postores presenten varios comprobantes de pago para acreditar una sola confratacion, se
debe acreditar que comesponden a dicha contratacion; de lo contrario, se asumird que los
comprobantes acreditan conirataciones independientes, en cuyo caso solo se considerar@, para la
evaluacion, ias veinte (20) primeras contrataciones indicadas en el Anexo N° 8 referido a la Experiencia
del Postor en la Especialidad.

En el caso de suminisiro, solo se considera como experiencia la parte del confrato que haya sido
ejecutada durante los ocho (8) anos anteriores a la fecha de presentacion de ofertas, debiendo
adjuntarse copia de las conformidades correspondientes a tal parte o los respectivos comprobantes de
pago cancelados.

En los casos que se acredite experiencia adquirida en consorcio, debe presentarse la promesa de
consorcio o el contrato de consorcio del cual se desprenda fehacientemente el porcentagje de las
obligaciones que se asurmio en el contrato presentado: de lo contrario, no se computard la experiencia
proveniente de dicho contrato,

Asimismo. cuando se presenten confratos derivados de procesos de seleccién convocados antes del
20.09.2012, la calificacion se cenird al método descrito en la Directiva “Participacion de Proveedores en
Consorcio en las Contrataciones del Estado”, debiendo presumirse que el poicentaje de las
obligaciones equivale al porcentaje de participacion de la promesa de consorcio o del confrato de
consorcio, En caso que en dichos documentos no se consigne el porcentaje de participacion se
presumira que las obligaciones se ejecutaron en partes iguales,

caso que el postor sea sucursgl. o fue fransmitida por reorganizacion societaria. debiendo ficomisgnar

Si ef titular de la experiencia no es el postor, consignar si dicha experiencia corresponde a lgmgtriz en

iy mleey rpaetasidn sustantatad coraonandionta

PH,‘\C}J URBAND MZ 1 Andlras
Wy EP
MIEMBRO

PRESIDENTE G ITE DE SELECCION




Lista de Verificacién de Documentos para la Admisién de la Propuesta

PRIMERA CONVOCATORIA

ITEM 08

POSTOR : GRUPO DE INVERSIONES SAN BENITO DE PALERMO E.LR.L.
VALOR ESTIMADO : §/ 63,389.00

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 024-2024-EP/UO 0732 DERIVADA DE LA LICITACION PUBLICA N° 007-2024-

TENID FERTA E N
N° CONTENIDO DE LA OFER S o es OBSERVACION
DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA Conforme Conforme
a) |Declaracion jurada de datos del postor, (Anexo N° 1) CUMPLE
b) |Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta. CUMPLE
En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del
representante legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto.
En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o
documento andlogo, o del cerfificado de vigencia de poder otorgado por| VIGENCIA PODER DEL 21
persona natural, del apoderado o mandatario, segun corresponda. MAY 24
En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno
de los infegrantes del consorcio que suscriba la promesa de consorcio, segun
corresponda
o) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento CUMPLE
(Anexo N° 2)
Declaracion jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas
d) |contenidas en el numeral 3.1 del Capitulo Il de ia presente seccion. (Anexo N° CUMPLE
3).
DOCUMENTACION QUE SERVIRA PARA ACREDITAR EL CUMPLIMIENTO DE LAS
e) ESPECIFICACIONES TECNICAS. NG CORRESFOIDE
f) |Declaracién jurada de plazo de entrega. (Anexo N° 4) CUMPLE S4DIAS
) P g CALENDARIOS
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el ¢aso, en la gue se
consigne los infegrantes, el representante comun, el domicilioc comun vy las
g) |obligaciones a las que se compromete cada uno de los infegrantes del NO CORRESPCNDE
consorcio asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N°
5)
h) |El precio de la oferta en Soles. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6 CUMPLE S/. 46,277.00

\
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REQUISITOS DE CALIFICACION

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 024-2024-EP/UO 0732 DERIVADA DE LA LICITACION PUBLICA N° 007-2024-PRIMERA

POSTOR :

CONVOCATORIA
ITEM 08

GRUPO DE INVERSIONES SAN BENITO DE PALERMO E.LR.L.

3.2

REQUISITOS DE CALIFICACION

fTEm

IMPORTE FACTURADO N* CONSTANCIAS

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado. por la venta de bienes iguales o similares al
objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afos anteriores a la fecha de la presentacion de
ofertas que se computardn desde la fecha de la conformidad o emision del comprobante de pago. de
acuerdo al siguiente detalle:

{tern 08: Ciento Noventa Mil con 00/100 Soles (S/ 190,000.00).

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicion de micro y pequena empresa,
se acredita una experiencia, por la venfa de bienes iguales o similares al objeto de la convocatoria,
durante los ocho (8) anos anteriores a la fecha de la presentacion de oferfas que se computaran desde
la fecha de la conformidad o emisién del comprobante de pago. segdn conesponda. En el caso de
consorcios. todos los intfegrantes deben contar con la condicién de micro y pequena empresa, en
monto facturado para las empresas con condicidén de micro y peguena empresa sera:

itarn 08: Quince Mil Ochocientos con 00/100 Soles (S/ 16,800.00).

CUMPLE

PRESENTO (01)
s/. 80,099.00 | CONSTANCIA DE
PRESTACION

Se consideran bienes similares a los siguientes

ftern 08: Todo tipo de camisa, tirantes, guantes, correagje, blusa, correa de poliamida, corregje, guantes,
portafusil, cruceta v tahali de uso de las FFAA y/o Policia Nacional,

ORDEN DE COMPRA N°
006379

E%cred'lc}cic’m:
F¥penencia gel posior en 1a especCiandad se acredirara con copia simeite de () contraros U oraernes|

de compra, y su respectiva conformidad o constancia de prestacion: o (i) comprobantes de pago
cuya cancelacion se acredite documental y fehacientemente. con voucher de depdsito, nota de
abono, reporte de estado de cuenta. cualguier otro documento emitido por Entidad del sistema
financiero que acredite el abono o mediante cancelacién en el mismo comprobante de pago .
correspondientes a un maximo de veinte (20) confrataciones.

En caso los postores presenten varics comprobantes de pago para acreditar una sola contratacion, se
debe acreditar que corresponden a dicha contratacion; de lo contrario, se asumird gue los
comprobantes acreditan contrataciones independientes, en cuyo caso solo se considerard, para la
evaluacion, las veinte (20) primeras contrataciones indicadas en el Anexo N° 8 referido a la Experiencia
del Postor en la Especialidad.

En el caso de suministro, solo se considera como experiencia la parte del contrato que haya sido
ejecutada durante los ocho (8) afRos anteriores a la fecha de presentacidn de ofertas, debiendo
adjuntarse copia de las conformidades correspondientes a tal parte o los respectivos comprobantes de
pago cancelados

En los casos que se acredite experiencia adquirida en consorcio. debe presentarse la promesa de
consorcio o el contrato de consorcio del cual se desprenda fehacientemente el porcentaje de las
obligaciones que se asumié en el contrato presentado; de fo contrario, no se computard la experiencia
proveniente de dicho contrato

Asimismo. cuando se presenten contratos derivados de procesos de seleccion convocados antes del
20.09.2012, ia calificacién se cenira al método descrito en la Directiva “Participacidn de Proveedores en
Consorcio en las Confrataciones del Estado”, debiendo presumirse que el porcentaie de las
obligaciones equivale al porcentaje de parficipacion de la promesa de consorcio o del confrato de
consorcio, En caso que en dichos documentos no se consigne el porcentaje de participacion se
presumird que las obligaciones se ejecutaron en partes iguales.

Si el titular de la experiencia no es el postor, consignar si dicha experiencia corresponde a la matriz en
caso que el postor sea sucursal, o fue fransmitida por recrganizacion societaria, debiendo acompanar

Lev e nanbesidin sustantataigdeorainondiant
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Lista de Verificacién de Documentos para la Admisién de la Propuesta

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 024-2024-EP/UO 0732 DERIVADA DE LA LICITACION PUBLICA N° 007-2024-

PRIMERA CONVOCATORIA
ITEM 09
POSTOR : DARKEV NEGOCIACIONES S.A.C.
VALOR ESTIMADO : S/ 54,946.00
N° CONTENIDO DE LA OFERTA Es No es | oBSERVACION
| DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA Conforme Conforme
a) |Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE
b) |Documento gue acredite la representacidn de quien suscribe la oferta. CUMPLE
En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del
representante legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto.
En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o
documento andlogo., o del certfificado de vigencia de poder otorgado por| VIGENCIA PODER DEL 21
persona natural, del apoderado o mandatario, segdn corresponda. MAY 24
En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno
de los integrantes del consorcio que suscriba la promesa de consorcio, segun
corresponda.
o Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. CUMPLE
(Anexo N° 2)
Declaracion jurada de cumplimiento de Ias Especificaciones Tecnicas
d) |contfenidas en el numeral 3.1 del Capitulo Il de la presente seccion. (Anexo N° CUMPLE
3)
. . LAS MUESTRAS
o) DOCUMENTACION QUE SERVIRA PARA ACREDITAR EL CUMPLIMIENTO DE LAS CUMPLE PRESENTADAS
ESPECIFICACIONES TECNICAS. CUMPLEN CON LAS
EETT
f) [Declaracion jurada de plazo de enfrega. (Anexo N° 4) CUMPLE 2
c — plazo de enfrega. (Anexo CALENDARIOS
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se
consigne los integrontes, el representante comun, el domicilio comdn vy las
g) |obligaciones a las que se compromefe cada uno de los integrantes del NO CORRESPONDE
consorcio asi como el porcentaje equivalente a dichas obligacionses. (Anexo N°
5)
h) |El precio de la oferta en Soles. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6. CUMPLE S/. 56,265.00

R(f)l?r(—,‘-l AREZ José Luis PrRADO J}{fANO anuslPRpdes
e Crl EP My E
) DEL CEMITE DE SELECCION MIEMBRO




REQUISITOS DE CALIFICACION

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 024-2024-EP/UO 0732 DERIVADA DE LA LICITACION PUBLICA N° 007-2024-PRIMERA

POSTOR :

CONVOCATORIA
ITEM 09

DARKEV NEGOCIACIONES §.A.C.

3.2

REQUISITOS DE CALIFICACION

flEm

IMPORTE FACTURADO

N°® CONSTANCIAS

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

E postor debe acreditar un monto facturado acumulado, por la venta de bienes iguales o similares al
objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) anos anteriores a la fecha de la presentacion de
ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o emision del comprobante de pago, de|
acuerdo al siguiente detalle:

[tem 09: Ciento sesenta y Cuatro Mit con 00/100 Soles (S/ 164,000.00).

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicién de micro y pequena empresa,
se acredita una experiencia, por la venta de bienes iguales o similares al objeto de la convocatoria,
durante los ocho (8) afos anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas gue se computaran desde
la fecha de la conformidad o emisién del comprobante de pago, segin corresponda, En el caso de
consorcios. todos los intfegrantes deben contar con la condicidn de micro y pequena empresa, en
monto facturado para las empresas con condicion de micro y pequeia empresa serd:

[tem 09: Trece Mil Setecientos con 00/100 Soles (S/ 13,700.00),

CUMPLE

S/. 155,576.00

PRESENTO (O1)
CONSTANCIA DE
PRESTACION

Se consideran bienes similares a los siguientes

[tem 09: Todo fipo de corregje, camisa, correa de poliamida, guantes, manguillos, mandiles y caneras
de uso de las FFAA y/o Policia Nacional.

ORDEN DE COMPRA N°
005615

Acreditacién:

iTa expenencia del posTor en 10 especiandad se acreanara con Copia smple de (1) cormaros u oraenes
de compra. y su respectiva conformidad o constancia de prestacion; o (i) comprobantes de pago
cuya cancelacion se acredite documental y fehacientemente, con voucher de depdsito. nota de
abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por Enfidad del sistema
financiero que acredite el abono ¢ mediante cancelacidon en el mismo comprobante de pago .
correspondientes a un maximo de veinte (20) contrataciones.

En caso los postores presenten varios comprobantes de pago para acreditar una sola contratacion, se
debe acreditar que corresponden @ dicha contratacion: de lo contrario, se asumird que los
comprobantes acreditan confrataciones independientes, en cuyo caso solo se considerard, para g
evaluacion, las veinte (20) primeras contrataciones indicadas en el Anexo N° 8 referido a la Experiencia
del Postor en la Especialidad.

En el caso de suministro. solo se considera como expeiiencia la parte del confrato gue haya sido
ejecutada durante los ocho (8) anos anferiores a la fecha de presentacion de ofertas, debiendo
adjuntarse copia de las conformidades correspondientes a tal parte o los respectivos comprobantes de
pago cancelados.

En los casos que se acredite experiencia adquirida en consorcio, debe presentarse la promesa de
consorcio o el contrato de consorcio del cual se desprenda fehacientemente el porcentgje de las
obligaciones que se asumié en el contrato presentado; de lo contrario, no se computard la experiencia
proveniente de dicho contrato.

Asimismo, cuando se presenten contratos derivados de procesos de seleccion convocados anfes del
20.09.2012. la calificacion se cenira al método descrito en |a Directiva "Participacion de Proveedores en
Consorcio en las Contrataciones del Estado". debiendo presumirse que el porcentgje de las
obligaciones equivale al porcentaje de participacion de la promesa de consorcio o del contfrato dej
consorcio. En caso que en dichos documentos no se consigne el porcentaje de participacién se
presurmird que las obligaciones se ejecutaron en partes iguales

Si el titular de la experiencia no es el postor, consignar si dicha experiencia corresponde a la matriz en
caso que el postor sea sucursal, o fue transmitida por reorganizacion societaria, debiendo acompanar
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